
 

 

Utstationeringar i Sverige 1 januari - 30 juni 2024 
 
Information 
På Arbetsmiljöverkets webbplats, www.av.se, finns samlad information om utstationering på 
svenska och engelska. Här finns information om regelverket, tjänsten Anmäl utstationering, 
vanliga frågor och svar samt statistik. Vi publicerar också information kring den svenska 
arbetsmarknadsmodellen, länkar till kollektivavtal inom olika branscher samt 
kontaktuppgifter till ansvariga arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer. 
 

Viktig information för tolkning av siffrorna 

Olika begrepp om utstationering 

Det är viktigt att notera hur begreppen vi använder oss av för att beskriva siffrorna hänger 
ihop. 
Anmälningar (Notifications) är förfarandet i vilket den utländska arbetsgivaren anmäler 
utstationering. En anmälan kan innefatta en eller flera arbetstagare som ska skickas för att 
arbeta på samma arbetsställe och för samma tjänstemottagare i Sverige.  
Utstationeringar (Postings) innefattar en given arbetstagare som skickas till en given plats för 
en given tjänstemottagare under en given tid i Sverige. Samma arbetstagare kan återkomma i 
flera utstationeringar så denna siffra säger inte hur många arbetstagare som utstationerats till 
Sverige.  
Utstationerade arbetstagare (Posted workers) begreppet innefattar en unik arbetstagare som 
utstationerats till Sverige. Här räknas varje arbetstagare bara en gång oavsett hur många 
utstationeringar som man anmälts för. 

Uppskattningen av antal unika arbetstagare 

Vi tar fram en uppskattning av antalet unika utstationerade arbetstagare baserat på anmälda 
utstationeringar. Det är de anmälda utstationeringarna som arbetsgivarna anmäler för 
respektive uppdrag men då samma arbetstagare kan bli anmäld flera gånger under ett år så 
visar siffran för antalet utstationeringar inte antalet arbetstagare. Siffran för antalet 
utstationeringar hjälper oss i vårt tillsynsarbete men blir i statistiksammanhang relativt 
irrelevant. Därför är uppskattningen av antalet arbetstagare det som vi redovisar för att ge en 
bättre bild av hur många individer som varit i Sverige som utstationerade arbetstagare och 
vad dessa individer gjort här och var någonstans i landet.  
 
Uppskattningen av antalet individer görs genom en filtrering på de uppgifter som 
arbetsgivaren anger, identifikationsnummer, namn, efternamn. När det gäller bransch för att 
denna ska bli rättvisande läggs den anmälda branschkoden till då samma arbetstagare kan ha 
varit anmäld i olika branscher under året. Detsamma gäller plats då samma arbetstagare kan 
återkomma i olika anmälda utstationeringar över länsgränserna under det innevarande året. 
Det är därför viktigt att påpeka att dessa siffror är uppskattade uppgifter där arbetsgivarna är 
ansvariga att anmäla utstationeringar korrekt. Felaktigheter kan förekomma. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sammanfattning första halvåret 2024 
Under första halvåret 2024 registrerades cirka 43 400 utstationerade arbetstagare som kom till 
Sverige för att arbeta. Detta innebär en minskning på omkring 4 500 personer jämfört med 
samma period året innan, vilket pekar på en möjlig förändring i utländsk arbetskrafts 
rörlighet till Sverige. Minskningen är särskilt märkbar bland arbetstagare från Polen och 
Litauen, som tidigare har varit två av de största grupperna av utstationerad arbetskraft i 
landet. Den största gruppen som kom till Sverige under denna period utgjordes istället av 
arbetstagare från Tyskland. 
 
Inom byggsektorn var nedgången i antalet utstationerade arbetstagare mycket påtaglig. 
Under första halvåret 2024 var antalet arbetstagare inom denna sektor cirka 15 % lägre jämfört 
med samma period föregående år. Detta är en betydande minskning som speglar ett generellt 
minskat inflöde av utländsk arbetskraft inom byggverksamhet. Minskningen var dessutom 
konsekvent när man jämför månad för månad, vilket tyder på att det inte bara rör sig om 
tillfälliga svängningar utan om en mer ihållande trend.  
 
Under första halvåret 2024 observerades en generell minskning av antalet utstationerade 
arbetstagare i samtliga storstadsregioner i Sverige jämfört med samma period föregående år. I 
synnerhet Västra Götalands län upplevde en betydande minskning, där nästan 2 000 färre 
utstationerade arbetstagare registrerades jämfört med samma period 2023. Denna utveckling 
är särskilt intressant i ljuset av att storstadsregioner som Västra Götalands län har varit 
attraktiva för utstationerade arbetstagare på grund av stora infrastrukturprojekt. 
 
Nyckeltal 
Uppskattat antal unika individer med uppdrag minst en dag under aktuell period 
43 433 st. 

Diagram 1. Diagrammet visar det uppskattade totala antalet utstationerade arbetstagare per första 
halvår 2021 – 2024.  
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Topp 3 vanligaste branschgrupper under aktuell period: 
 

Branschgrupp Antal utstationerade arbetstagare  

F: 41-43 Byggverksamhet 19 981 arbetstagare 

C: 10-33 Tillverkning 10 509 arbetstagare 

J: 58-63 Informations- och 
kommunikationsverksamhet 

4 870 arbetstagare 

 
Topp 5 länder med flest utstationerade arbetstagare under aktuell period: 
 

Utstationerande företags etableringsland Antal utstationerade arbetstagare 

Tyskland 7 049 arbetstagare 

Polen  6 995 arbetstagare 

Litauen  4 914 arbetstagare 

Indien  3 804 arbetstagare 

Lettland  2 819 arbetstagare 

 
 

Rapporten innehåller följande diagram och tabeller 

Utstationerade per etableringsland 

Diagram 2. Uppskattat antal utstationerade arbetstagare per etableringsland – första halvåret 
2024 
Tabell 1. Antal utstationerade arbetstagare per etableringsland – första halvåret åren  
2021 - 2024 (för länderna i diagram 2) 

Utstationerade per bransch 

Tabell 2. – Antal arbetstagare per branschgrupp första halvåret 2024 - jämförelse med 
motsvarande period föregående år (första halvåret 2023) 
Tabell 3. Antal utstationerade arbetstagare per månad inom byggverksamhet:                      
jämförelse mellan månaderna januari – juni 2023 och månaderna januari – juni 2024 

Utstationerade per plats för utförande  

Diagram 3. Antal utstationerade arbetstagare per län första halvåret 2024 
Diagram 4. Antal utstationerade arbetstagare per län – jämförelse första halvåret 2024 med 
motsvarande period 2023   
 
 

 
 



 

 

Diagram 2. – Uppskattat antal arbetstagare per etableringsland – första halvåret 2024 

 

Diagram 2. Diagrammet visar det uppskattade antalet arbetstagare per etableringsland där minst en 
dag av den anmälda utstationeringen varit under perioden 1 januari – 30 juni 2024. Diagrammet visar 
antalet arbetstagare från de 20 länderna med flest anmälda arbetstagare. 
  

345 

375 

444 

461 

568 

822 

869 

891 

1 045 

1 230 

1 413 

1 420 

1 426 

1 857 

1 910 

2 819 

3 804 

4 914 

6 995 

7 049 

 -  1 000  2 000  3 000  4 000  5 000  6 000  7 000  8 000

Spanien

Schweiz

Kroatien

Nederländerna

Österrike

Tjeckien

Estland

Rumänien

Norge

Förenade kungariket

Danmark

Irland, Eire

Italien

Finland

Slovakien

Lettland

Indien

Litauen

Polen

Tyskland

Antal utstationerade arbetstagare per etableringsland



 

 

Tabell 1 – Antal utstationerade arbetstagare per etableringsland – första halvåret åren          

2021 - 2024 (för länderna i diagram 2) 

 

Land 1a halvåret 2021 1a halvåret 2022 1a halvåret 2023 1a halvåret 2024 

Tyskland 3 182 6 317 7 745 7 049 

Polen 7 260 8 736 8 642 6 995 

Litauen 4 971 7 084 6 514 4 914 

Indien 1 529 3 143 4 007 3 804 

Lettland 2 927 3 387 3 106 2 819 

Slovakien 1 753 1 744 1 925 1 910 

Finland 994 1 253 1 493 1 857 

Italien 455 475 1 418 1 426 

Irland, Eire 944 1 022 976 1 420 

Danmark 912 1 214 1 537 1 413 

Förenade kungariket  929 995 1 006 1 230 

Norge 416 644 886 1 045 

Rumänien 648 936 1 165 891 

Estland 1 294 1 259 1 123 869 

Tjeckien 693 829 1 104 822 

Österrike 349 614 552 568 

Nederländerna 190 245 299 461 

Kroatien 782 944 569 444 

Schweiz 134 176 232 375 

Spanien 344 586 770 345 

 
Tabell 1. Tabellen visar antalet utstationerade arbetstagare från de 20 länderna med flest utstationerade 
arbetstagare perioden 1 januari – 30 juni 2024 samt antalet utstationerade arbetstagare i dessa länder 
motsvarande period 2021, 2022 och 2023. Notera att siffrorna är reviderade pga. felaktiga 
registreringar som åtgärdats. Det som presenterats i tidigare rapporter är utifrån hur anmälningar i 
registret såg ut vid den aktuella tidpunkten för sammanställningen.   



 

 

Tabell 2. – Antal arbetstagare per branschgrupp första halvåret 2024 - jämförelse med 

motsvarande period föregående år (första halvåret 2023) 

Branschgrupp 2023 2024 Förändring  i %   

A - Jordbruk, skogsbruk och fiske    551 522 -29 -5% ↓ 

B - Utvinning av mineral     106 212 106 100% ↑ 

C - Tillverkning       11 597 10 509 -1088 -9% ↓ 

D - Försörjning av el, gas, värme och kyla 334 342 8 2% ↑ 

E - Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering   276 280 4 1% ↑ 

F - Byggverksamhet       23 579 19 981 -3598 -15% ↓ 

G - Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar  538 680 142 26% ↑ 

H - Transport och magasinering     1708 1334 -374 -22% ↓ 

I - Hotell- och restaurangverksamhet     118 54 -64 -54% ↓ 

J - Informations- och kommunikationsverksamhet     4 966 4 870 -96 -2% ↓ 

K - Finans- och försäkringsverksamhet     330 339 9 3% ↑ 

L - Fastighetsverksamhet       5 15 10 200% ↑ 

M - Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 2 835 2 961 126 4% ↑ 

N - Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster  908 1 021 113 12% ↑ 

O - Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring  4 2 -2 -50% ↓ 

P - Utbildning       30 29 -1 -3% ↓ 

Q - Vård och omsorg; sociala tjänster   7 27 20 286% ↑ 

R - Kultur, nöje och fritid    76 42 -34 -45% ↓ 

S - Annan serviceverksamhet      366 434 68 19% ↑ 

T - Förvärvsarbete i hushåll; hushållens prod. av div. varor och tjänster för eget bruk 0 2 2   ↑ 

U - Verksamhet vid internationella organisationer, utländska ambassader o.d. 13 14 1 8% ↑ 

Tabell 2. Tabellen visar antalet utstationerade arbetstagare för ett pågående uppdrag under 1 januari – 
30 juni 2024 baserat på anmäld branschgruppstillhörighet samt motsvarande siffror för 2023. (Notera 
att samma arbetstagare kan vara anmäld för arbete inom flera olika branschgrupper under perioden.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Tabell 3. Antal utstationerade arbetstagare per månad inom byggverksamhet:                      

jämförelse mellan månaderna januari – juni 2023 och månaderna januari – juni 2024 

 
Tabell 3. Tabellen visar antalet utstationerade arbetstagare inom byggverksamhet per månad under 
perioden januari – juni 2024 samt motsvarande siffror för samma period 2023. Siffrorna visar hur 
många arbetstagare som var anmälda för ett uppdrag som varade minst en dag under den aktuella 
månaden. Nedbrytning på 4-siffrig SNI-kod (röda fält för 2023 samt blåa fält för 2024) samt 
sammanställt för antalet unika arbetstagare inom respektive huvudgrupp 41, 42 och 43 (grönmarkerade 
rader). Notera att samma arbetstagare kan återkomma i flera anmälningar på olika SNI-koder samt 
olika huvudgrupper. Längst ner (markerat i gult) finns sammanställning av totala antalet unika 
arbetstagare som utstationerades inom branschgruppen byggverksamhet i sin helhet samt hur många 
utstationerade totalt som arbetade i Sverige under den aktuella månaden. 

 januari februari mars april maj juni 

Anmäld SNI-kod Branschbeskrivning 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Totalt inom 41 Byggande av hus 3 618 2 528 4 063 2755 4 173 2726 3 931 2826 3 804 2892 3 622 3 063 

41 OBS Gammal 2-sifferkod 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4110 Utformning av byggprojekt 242 161 318 193 322 212 258 253 283 273 308 281 

4120 Byggande av bostadshus och andra byggnader 3380 2371 3760 2571 3885 2519 3702 2588 3575 2640 3379 2802 

Totalt inom 42 Anläggningsarbeten 1 869 1 649 1 923 1761 1 984 1879 2 038 1973 2 267 2037 2 466 2 189 

42 OBS Gammal 2-sifferkod 198 43 196 34 190 34 188 34 187 33 176 33 

4211 Anläggning av vägar och motorvägar 22 11 22 13 46 19 55 25 72 23 70 27 

4212 Anläggning av järnvägar och tunnelbanor 130 137 109 137 142 113 168 119 191 121 203 164 

4213 Anläggning av broar och tunnlar 687 593 692 650 718 648 728 657 766 672 788 681 

4221 Allmännyttiga anläggningsarb. för värme & VA 4 19 4 31 4 31 4 28 4 30 10 30 

4222 Anläggningsarbeten för el och telekom. 87 214 128 246 126 377 155 371 234 346 367 457 

4291 Vattenbyggnad 7 5 7 11 8 8 9 8 11 12 7 14 

4299 Övriga anläggningsarbeten 750 627 767 640 751 649 735 732 815 801 851 783 

Totalt inom 43 Specialiserad bygg- & anläggningsverk. 6 630 5 508 7 605 6106 8 181 6390 8 417 7145 8 762 7641 8 711 7561 

43 OBS Gammal 2-sifferkod 19 1 17 1 5 1 5 1 4 1 4 1 

4311 Rivning av hus och byggnader 7 37 19 66 20 67 6 42 11 25 8 26 

4312 Mark- och grundarbeten 37 51 46 63 53 58 39 73 43 75 40 80 

4313 Markundersökning 11 12 12 9 15 12 16 16 15 16 11 11 

4321 Elinstallationer 1045 622 1325 680 1388 808 1338 943 1267 1046 1437 1143 

4322 VVS-arbeten 199 243 217 291 208 290 215 307 261 348 272 324 

4329 Andra bygginstallationer 876 554 1003 681 1041 760 1118 847 1119 952 1091 913 

4331 Puts-, fasad- och stuckatörsarbeten 11 9 9 8 14 9 32 8 20 14 9 14 

4332 Byggnadssnickeriarbeten 117 41 111 47 128 52 142 65 102 53 71 51 

4333 Golv- och väggbeläggningsarbeten 80 87 90 97 91 103 102 110 107 108 86 93 

4334 Måleri- och glasmästeriarbeten 42 17 45 19 53 23 52 29 68 20 71 31 

4339 Annan slutbehandling av byggnader 914 628 1049 679 1113 746 1195 879 1207 850 1136 755 

4391 Takarbeten 48 28 64 39 67 48 55 39 68 35 57 28 

4399 Övrig specialiserad bygg- och anläggningsverk. 3246 3210 3630 3471 4047 3461 4171 3839 4535 4166 4456 4139 

                          

Totalt inom branschgrupp F (41–43) 12 096 9 661 13 566 10 576 14 319 10 987 14 354 11 923 14 806 12 536 14 778 12 778 

Totalt antal utstationerade arbetstagare alla branscher  22 697 19 337 25 868 21 365 26 578 21 973 25 428 21 995 26 501 23 508 26 110 23 461 



 

 

Diagram 3. – Antal utstationerade arbetstagare per  län första halvåret 2024 

Diagram 3. Diagrammet visar det uppskattade antalet utstationerande arbetstagare fördelade på län 
under perioden 2024-01-01 till och med 2024-06-30. Detta antal är en uppskattning baserat på 
anmälda uppgifter och samma arbetstagare/individ kan återkomma över länsgränserna. 
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Diagram 4. Antal utstationerade arbetstagare per län – jämförelse första halvåret 2024 med 

motsvarande period 2023  

Diagram 4. Diagrammet visar det uppskattade antalet utstationerade arbetstagare med ett pågående 
uppdrag minst en dag under perioden 1 januari – 30 juni 2024 (blå stapel) respektive motsvarande 
period 2023 (röd stapel) fördelat på län. Notera att samma arbetstagare kan återkomma över 
länsgränserna. 
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